Совет Зырянского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

07.04.2023                                                                                                                         № 11
                                                                      с. Зырянское

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей,

подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их

перечисление в бюджет муниципального образования

«Зырянское сельское поселение»

       В соответствии со статьей 56.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Зырянское  сельское поселение»

Зырянского района Томской области

Совет Зырянского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей,

подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их

перечисление в бюджетмуниципального образования «Зырянское  сельское поселение»

согласно приложению к настоящему решению.

 2.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном

издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления

Зырянского   сельского   поселения» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального образования «Зырянское сельское

поселение» Зырянского района Томской области по адресу: зырянское-томск.рф.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

(обнародования).

Председатель Совета Зырянского сельского поселения                        А.А. Шанько

Глава Зырянского сельского поселения                                                  В.И. Завгородний

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета Зырянского

сельского поселения

от 07.04.2023  № 11

Порядок

расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том

числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет муниципального

образования «Зырянское  сельское поселение»

1. Основанием для возврата инициативных платежей инициаторам проекта,

осуществившим их перечисление в бюджетмуниципального образования «Зырянское

сельское поселение» является случай, если инициативный проект не был реализован либо

случай наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного

проекта, не использованных в целях реализации инициативного проекта.

2. В случае если инициативный проект не был реализован, размер инициативного

платежа, подлежащего возврату инициаторам проекта, равен сумме внесенного лицом

инициативного платежа.

3. В случае если по итогам реализации инициативного проекта образовался

остаток инициативных платежей, размер инициативного платежа, подлежащего

возврату внесшему его лицу, рассчитывается исходя из процентного соотношения

софинансирования инициативного проекта по следующей формуле:

, где

И возвр i — размер инициативного платежа, подлежащего возврату внесшему его лицу;

И пост i — размер инициативного платежа, поступившего в бюджет муниципального

образования «Зырянское сельское поселение»  поселение от i-го лица;

И факт — фактический размер всех инициативных платежей, использованных в целях

реализации инициативного проекта.

4. Для осуществления возврата инициативного платежа лицо, осуществившее его

перечисление в бюджет муниципального образования  предоставляет заявление на возврат

денежных средств с указанием банковских реквизитов в Администрацию Зырянского

сельского поселения  по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Администрация муниципального образования «Зырянское сельское поселение»

осуществляет возврат денежных средств в течение 5 рабочих дней со дня поступления

заявления.

Приложение к Порядку расчета и возврата сумм

инициативных платежей, подлежащих возврату

лицам (в том числе организациям),

осуществившим их перечисление в бюджет

муниципального образования «Зырянское

сельское поселение»

Форма

В администрацию Зырянского  сельского

поселения

от ______________________________

________________________________
(Ф.И.О. (либо наименование) инициатора проекта, Ф.И.О.

представителя инициатора проекта (при наличии),
документ, удостоверяющий личность инициатора проекта

либо документ, подтверждающий полномочия

представителя инициатора проекта, почтовый адрес

инициатора проекта (для юридических лиц – юридический

адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу вернуть сумму инициативных платежей в размере ______________________

рублей, подлежащих возврату в рамках реализации инициативного проекта

________________________________________________

____________________________________________________________________
(наименование инициативного проекта)

в связи с ___________________________________________________________

____________________________________________________________________
(причина возврата инициативных платежей: проект не реализован либо наличие остатка инициативных

платежей по итогам реализации проекта)

на расчетный счет:________________________________________________

Банк:___________________________________________________________

БИК:____________________________

К/счет:___________________________

Инициатор проекта

(представитель инициатора)    ________________         ___________________

                                                                 (подпись)                                      (расшифровка подписи)

«____» ___________ 20___г.

Заявление принято «____» ______________20 __ г.

Должностное лицо,

ответственное за прием заявления         ________          _________________
                                                                                                (подпись)                    (расшифровка подписи)